
TAI Press 0712131147803 Nowiny Jeleniogórskie z dnia 2007-12-18

5 Lat Fundacji Centrum Wspierania
Przedsiębiorczości w Zgorzelcu
Może to dziwić - ale jednym z najtrudniejszych zadań podczas pozyskiwania do współpracy przedsiębiorców było przekonanie ich
o korzyściach wynikających ze wspólnych działań. Właściwe wsparcie podmiotów gospodarczych działających na wymagającym
rynku europejskim owocować będzie wzrostem konkurencyjności i podniesieniem poziomu bezpieczeństwa pracy.

hundacja Centrum Wspierania
Przedsiębiorczości w Zgorzelcu po-
wstała w marcu 2002 r. dzięki wspól-
nej inicjatywie Powiatu Zgorzeleckie-
go, Gminy Miejskiej Zgorzelec, Gminy
Wiejskiej Zgorzelec, BOT Elektrowni
Turów S.A. oraz Stowarzyszenia Ini-
cjatyw Gospodarczych w Zgorzelcu.
Założyciele fundacji dążyli do wspar-
cia biznesu głównie na terenie powia-
tu zgorzeleckiego, traktując swoje
działania jako sposób na pomoc lu-
dziom przedsiębiorczym i potrzebują-
cym pomocy w nowej rzeczywistości
gospodarczej.

Wejście Polski do Unii Europejskiej
przyniosło ze sobą szereg możliwości,
które jednak dla wielu były niejasne i
niezrozumiałe. Samorządowcy ze Zgo-
rzelca, wspierani przez elektrownię i
przedstawicieli biznesu, postanowili
wyjść naprzeciw oczekiwaniom środo-
wiska i powołali Fundacje Centrum
Wspierania Przedsiębiorczości.

•Obchody 5-lecia Fundacji skoncen-
trowały się na dwóch tematach: pod-
sumowaniu minionego okresu oraz
prezentacji osiągnięć z realizacji pro-

jektu „Nowe szansę dlatransgraniczne-
go rynku pracy i gospodarki Euroregio-
nu Nysa". Jubileuszowe spotkanie zgro-
madziło przedstawicieli samorządu i
przedstawicieli lokalnego biznesu. W
imieniu marszałka dolnośląskiego na
spotkanie przybył Roman Kwaśnicki,
starostwo zgorzeleckie reprezentował
wicestarosta Jan Mlchalski i sekretarz
powiatu Bogusław Białoń. Miasto re-
prezentował z-ca burmistrza Radosław
Baranowski oraz przewodniczący rady
miasta Artur Bieliński. Gminę Zgorzelec
- wójt Kazimierz Janik i naczelnik wy-
działu oświaty, promocji i rozwoju gmi-
ny, Marek Wolanin. Z elektrowni Turów
przybył Andrzej Wysocki, a ze Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Gospodarczych Ma-
rek Krusche i Wojciech Brzeziński.

Wójt Kazimierz Janlk nawiązał do
początków funkcjonowania Fundacji,
apelując do zebranych o podjęcie inten-
sywnych kroków w celu kontynuacji roz-
poczętych działań i wykorzystania ist-
niejącego potencjału ludzkiego. Mówił
też o konieczności reagowania na po-
trzeby środowiska. Roman Kwaśnicki
poinformował o szerokich możliwo-
ściach realizacji programów i zbliżają-

cym się szybko okresie naboru pierw-
szych wniosków. Zaznaczył także, że do-
świadczeni partnerzy mają bardzo ważną
misję do spełnienia w swoich środowi-
skach, a samorządy, działając na rzecz
rozwoju gospodarczego, muszą doce-
niać wspieranie przedsiębiorczości. Jan
Michalski podkreślił, że starostwo jest
gotowe do dalszego wspierania działań
Fundacji, życząc jednocześnie kolejne-
go spotkania za pięć lat. Marek Wolanin
zaznaczył, jak ważne dla środowiska
przedsiębiorców są działania Fundacji.
Podkreślił, że przy realizacji najwięk-
szego projektu - „ Nowe szansę dlatrans-
granicznego rynku pracy i gospodarki
Euroregionu Nysa" - jednym z najtrud-
niejszych zadail było przekonanie przed-
siębiorców o możliwościach wsparcia
ich działań, by w konsekwencji wzrasta-
ła konkurencyjność i bezpieczeństwo
funkcjonowania na szerokim i trudnym
rynku europejskim.

•O roli, jaką odgrywają mikro, małe i
średnie przedsiębiorstwa w naszym

życiu, nie trzeba nikogo przekonywać.
Firmy usługowe i handlowe znane są
wszystkim i stanowią jeden z ważniej-
szych składników naszego życia. Spoty-
kamy się z przedstawicielami takich firm
w momencie, kiedy chcemy zmienić fry-
zurę, naprawić auto, wyremontować
dom czy zjeść swojską wędlinę bądź
dobry chleb.

Rola, jaką wyznaczono małej i śred-
niej przedsiębiorczości, jest bardzo
duża, i to nie tylko w życiu indywidual-
nym, ale i w całej gospodarce narodo-
wej. Często trudno wyobrazić sobie na-
sze funkcjonowanie bez lokalnych firm.
Dlatego tak ważne są w dobie trwają-
cych zmian wszystkie działania mogące
wzmocnić przedsiębiorców z naszego
terenu. Samorządowcy ze Zgorzelca i
FCWP są tu bardzo dobrym przykładem
wspierania małego biznesu. Nie jest dzi-
siaj łatwo znaleźć podobne przykłady.
Zdobyte doświadczenie powinno zaowo-
cować w przyszłości.

- Oczywiście wiele zależeć będzie od
dalszych losów fundacji; wspierania jej
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przez założycieli i powodzenia w po-
zyskiwaniu kolejnych projektów - uwa-
ża Ewa Komenda, prezes Fundacji.

FCWP została powołana w celu
skonsolidowania wspólnej strategii
na terenie powiatu zgorzeleckiego
oraz skuteczniejszej realizacji zadań
w zakresie:

- prowadzenia działalności na rzecz
aktywizacji i rozwoju sektora gospo-
darczego, otoczenia okołobiznesowe-
go oraz rozwoju polityki rynku pracy i
zatrudnienia,

- wspierania i organizowania lokal-
nych, regionalnych oraz transgranicz-
nych inicjatyw na rzecz rozwoju przed-
siębiorczości,

- podejmowania i prowadzenia ini-
cjatyw na rzecz edukacji społecznej,
ekologicznej, kultury i rozwoju myśli
naukowo-technicznej,

- promowania i wspierania polityki
równości szans oraz przeciwdziałanie
wszelkim formom dyskryminacji,

- promocji regionu zgorzeleckiego.

•Duże doświadczenie fundacji wynika
z dotychczasowej realizacji, bądź
współrealizacji szeregu projektów fi-
nansowanych z funduszy unijnych. Do
najważniejszych należą: uruchomienie
Powiatowego Centrum Doradztwa Go-
spodarczego przy starostwie powiato-
wym w Zgorzelcu, opracowanie i wy-
danie Powiatowej Strategii Rozwoju
Przedsiębiorczości oraz dwujęzyczne-
go katalogu ofert inwestycyjnych, po-
radnika dla inwestora, a także realizacja
projektu „Polsko-niemieckie moduło-
we dokształcanie pracodawców i pra-
cobiorców MSP w Euroregionie Nysa".
W trakcie realizacji znajduje się projekt
„Nowe szansę dla transgranicznego
rynku pracy i gospodarki Euroregionu
Nysa" w ramach PIW EdllAL Fundacja
jest także partnerem Centrum Aktywi-
zacji Zawodowej, utworzonego przez
PUP w Zgorzelcu!
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